ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0. АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   19.10.2020        № 79

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2021 - 2023 годы

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Степновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте Степновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Степновского
сельского поселения                                                                        О.Г.Котюков

[bookmark: sub_1000]Приложение
к постановлению
администрации Степновского
сельского поселения
от 19.10.2020г.  №79

Основные направления
бюджетной и налоговой политики Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
на 2021 - 2023 годы

I. Общие положения
Основные направления бюджетной и налоговой политики Степновского сельского поселения на 2021- 2023 годы (далее – основные направления бюджетной и налоговой политики поселения) разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Степновского сельского поселения.
При разработке основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения учитывались основные положения:
- В указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2021 года, Прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на 2021-2023 годы, основных направлениях бюджетной политики Российской Федерации на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Основная цель бюджетной и налоговой политики - эффективное решение текущих задач и задач развития  в соответствии с программой социально-экономического развития поселения в условиях ограниченности бюджетных ресурсов.
Проект бюджета Степновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработан на основании Исходных условий для формирования вариантов развития и основных показателей прогноза социально-экономического развития Степновского сельского поселения на период до 2023 года.
Основные характеристики бюджета Степновского сельского поселения, выглядят следующим образом:
тыс. рублей
	показатели
	2020 год (первонач.)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Доходы
	6720,3
	7164,3
	7250,1
	7632,0

	Расходы
	6720,3
	7164,3
	7250,1
	7632,0

	Дефицит
	0
	0
	0
	0

II. Основные направления налоговой политики в Степновском сельском поселении на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Прогнозируемые объемы основных налогов в бюджет приведены в таблице: тыс. руб.
	Показатели
	2020 год (первоначальный)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	сумма
	сумма
	% к 2020г.
	сумма
	% к 2021г
	сумма
	% к 2022 г.

	Налоговые доходы
	2598,0
	3075,6
	  118
	3220,4
	105
	3597,7
	112

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1595,4
	2071,3
	130
	2208,0
	107
	2577,0
	117

	НДФЛ
	400,5
	400,5
	100
	408,6
	102
	416,9
	102

	Единый сельскохозяйственный налог
	58,3
	24,3
	42
	24,3
	100
	24,3
	100

	Налог на имущество физ. лиц
	38,7
	39,5
	102
	39,5
	100
	39,5
	100

	Земельный налог
	483,3
	530,0
	110
	530,0
	100
	530,0
	100

	Государственная пошлина
	21,8
	10,0
	46
	10,0
	100
	10,0
	100

	Неналоговые доходы
	176,2
	116,2
	66
	56,2
	48
	56,2
	100

	Арендная плата за землю
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений
	31,2
	31,2
	100
	31,2
	100
	31,2
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат поселений
	15,0
	10,0
	67
	10,0
	100
	10,0
	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	130,0
	75,0
	58
	15,0
	100
	15,0
	100